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ESVG - EINHEITEN LAND TIROL
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VOM LAND VERWALTETE
STIFTUNGEN UND FONDS
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WOLKENSTEIN'SCHES DAMENSTIFT

ERFOLGSRECHNUNG 2016

Gebrauchsglter

Materalien fiir innerbetriebliche Leistungen
Verbrauchsglter

Stromkosten

Gebaudeinstandhaltungskosten

Bankspesen

Versicherungen

Offentliche Abgaben

Kapitalertragsteuer

Entgelte fiir sonstige Leistungen von Einzelpersonen
Entgelte fir sonstige Leistungen von Unternehmungen
Ubrige Ausgaben

Prabenden an Stiftsdamen

Mieten

Zinsertrage
Sonstige Einnahmen

Gebarungsergebnis - Mehreinnahmen

AUFWAND ERTRAG

779,94
250,00
409,68
176,30
33.196,85
371,49
1.970,86
3.011,71
101,21
1.660,00
3.806,79
0,04
4.800,00

63.959,00

404,82
309,14

14.138,09

64.672,96 64.672,96




WOLKENSTEIN'SCHES DAMENSTIFT

VERMOGENSNACHWEIS ZUM 31.12.2016

Liegenschaften

HYPO - Konto AT21 5700 0002 0013 2563
HYPO - Konto AT14 5700 0300 5320 4411

Rechnungsabgrenzung Dauerzahler
Umsatzsteuer Finanzamt

Kapital zum 1.1.2016
Gebarungsergebnis
Kapital zum 31.12.2016

238.747,05
14.138,09
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AKTIVA PASSIVA
47.164,67
93.309,80
112.421,10
835,60

846,03

252.885,14

253.731,17 253.731,17
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GEMEINDEAUSGLEICHSFONDS

ERFOLGSRECHNUNG 2016 AUFWAND ERTRAG
Bankspesen 266,38
Kapitalertragssteuer 2.619,63
Bedarfszuweisungen 105.697.906,00
Zinsertrage 104.462,98
Rickersatze von Ausgaben 1.024,00
Bedarfszuweisungen 109.269.756,31
Gebarungsergebnis - Mehreinnahmen 3.674.451,28

109.375.243,29 109.375.243,29
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GEMEINDEAUSGLEICHSFONDS

VERMOGENSNACHWEIS ZUM 31.12.2016 AKTIVA PASSIVA
HYPO - Konto AT85 5700 0002 0000 1140 9.599.662,70
643.400,00

Vorschisse

Forderungen an das Land Tirol 33.672.316,62

Kapital zum 1.1.2016 40.240.928,04
Gebarungsergebnis 3.674.451,28

Kapital zum 31.12.2016 43.915.379,32

43.915.379,32 43.915.379,32
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LANDESFEUERWEHRFONDS

ERFOLGSRECHNUNG 2016

Kapitalertragssteuer

Bankspesen

Kosten der Feuerwehrinspektoren

sonstige Ausgaben (C - Fiihrerschein)
Betriebszuschiisse an den Landesfeuerwehrverband
Zuschiisse an Bezirksfeuerwehrverbande

Ordentliche Beihilfen an Gemeinden

Ausserordentliche Beihilfen an Gemeinden
Funksirenensteuerung - Beihilfen an Gemeinden
Zuschisse a.d.Tir.Lds.Kommission f.Brandverhitung
Ersatze nach Branden und Katastrophen

Zuschisse fir Kat. Einsatzgerate aus Bundesmittel
Zuschusse fur Warn- und Alarmsystem aus Kat. - Mittel
Zuschusse fur Warn- und Alarmsystem aus TKW - Mittel
Zuschusse fur Warn- und Alarmsystem aus TIWAG - Mittel
Zuschusse fir Portalfeuerwehren aus ASFINAG - Mittel

Zinsertrage

Zuwendungen des Bundes aus Feuerschutzsteuer
Beitrag des Bundes flir Katastropheneinsatzgerate
Beitrag des Bundes flir Warn- und Alarmsystem
Kostenbeitrag der TIWAG fiir Warn- und Alarmsystem
Kostenbeitrag der TKW fiir Warn- und Alarmsystem
Kostenbeitrag der ASFINAG fiir Portalfeuerwehren
Sonstige Einnahmen

Gebarungsergebnis - Mehreinnahmen

AUFWAND ERTRAG
2.194,62
349,08
132.882,91
7.350,00
2.654.700,00
325.141,41
799.200,00
884.679,87
11.066,32
280.000,00
810,00
3.653.184,40
314.376,48
32.018,39
61.373,74
578.899,76

8.778,48

5.454.299,14

3.098.839,03

314.376,48

53.850,00

99.198,90

1.015.034,11

8.979,30
315.128,46

10.053.355,44 10.053.355,44




LANDESFEUERWEHRFONDS

VERMOGENSNACHWEIS ZUM 31.12.2016

HYPO - Konto AT05 5700 0002 0000 6169
HYPO - Konto AT20 5700 0300 5320 4497
HYPO - Konto AT17 5700 0300 5320 4551

Sonstige Forderungen

Kapital zum 1.1.2016
Gebarungsergebnis
Kapital zum 31.12.2016

4.934.436,76
315.128,46
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AKTIVA PASSIVA
4.968.114,50
157.122,20
129.701,30
-5.372,78
5.249.565,22
5.249.565,22 5.249.565,22




Seite 406

SPORTFORDERUNGSFONDS

ERFOLGSRECHNUNG 2016

Bankspesen

Regierungsviertel

Errichtung von Sportstatten
Jugendsportforderung

Zahlungen an Verbande
Liga-Forderung
Leistungszentren/Kaderforderung
sonstige Aufwendungen

Landesbeitrag gem. Landessportgesetz
Beitrag der Gemeinden

Rickzahlungen
Zinsertrage

Gebarungsergebnis - Mehreinnahmen

AUFWAND ERTRAG
1.078,63
592.846,94
834.040,00
605.652,00
960.241,00
516.985,00
691.000,00
648.890,96

2.562.316,88

2.562.316,88

31.551,80

2.495,97
307.947,00

5.158.681,53 5.158.681,53
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SPORTFORDERUNGSFONDS

VERMOGENSNACHWEIS ZUM 31.12.2016 AKTIVA PASSIVA

HYPO - Konto AT23 5700 0002 0000 1868 1.285.112,30

Kapital zum 1.1.2016 977.165,30
Gebarungsergebnis 307.947,00
Kapital zum 31.12.2016 1.285.112,30

1.285.112,30 1.285.112,30
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Jugendbildungsfonds -
Fonds fiur auBerschulische Jugendarbeit

ERFOLGSRECHNUNG 2016 AUFWAND ERTRAG
Eigenveranstaltungen 23.498,29
Subvention Einzelpersonen 8.853,90
Subvention Organisation 52.188,96
Supervision 14.760,00
Rhetorikseminare 18.380,78
Ubrige Ausgaben 287,77
Zinsen aus dem Geldverkehr 200,80
Zuwendungen des Landes 159.900,00
Gebarungsergebnis - Mehreinnahmen 42.131,10

160.100,80 160.100,80
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Jugendbildungsfonds -
Fonds fiur auBerschulische Jugendarbeit

VERMOGENSNACHWEIS ZUM 31.12.2016 AKTIVA PASSIVA
HYPO - Konto AT42 5700 0002 0000 1817 62.150,80

Forderungen an das Land Tirol 188.433,18

Kapital zum 1.1.2016 208.452,88

Gebarungsergebnis 42.131,10

Kapital zum 31.12.2016 250.583,98

250.583,98 250.583,98
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TIROLER NATURSCHUTZFONDS

ERFOLGSRECHNUNG 2016

Projekte
Naturschutzabgaben
Ubrige Ausgaben

KEST

Bankspesen und Zinsen

Naturschutzabgabe

Geldstrafen

Ubrige Einnahmen

Forderungen AMA

Zinsen

Zinsen (Forderungen an das Land Tirol)

Gebarungsergebnis - Mehrausgaben

AUFWAND ERTRAG
1.586.460,32
639,30
29,90
3.711,74
917,88

1.218.307,31

81.170,00

311,73

140.951,61

14.846,97

10.233,44

125.938,08

1.591.759,14 1.591.759,14




TIROLER NATURSCHUTZFONDS

VERMOGENSNACHWEIS ZUM 31.12.2016

HYPO-Konto AT45 5700 0002 0000 1957
HYPO-Sparbuch 00204585686
HYPO-Kapitalsparbuch 30453397373
HYPO-Kapitalsparbuch 30453429631
Forderungen an das Land Tirol

Kapital zum 1.1.2016
Gebarungsergebnis
Kapital zum 31.12.2016

10.164.638,22
-125.938,08

AKTIVA

67,30
2.824.774,85
2.006.586,85

94.304,38
5.112.966,76
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PASSIVA

10.038.700,14

10.038.700,14

10.038.700,14
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DR. JOHAM JUBILAUMSSTIFTUNG

ERFOLGSRECHNUNG 2016 AUFWAND ERTRAG
Bankspesen 13,73
Ubrige Ausgaben 15,00
Stipendien 2.600,00
Zinsertrage 1.336,65

Gebarungsergebnis - Mehrausgaben 1.292,08

2.628,73 2.628,73
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DR. JOHAM JUBILAUMSSTIFTUNG

VERMOGENSNACHWEIS ZUM 31.12.2016 AKTIVA PASSIVA
BTV - Konto AT47 1600 0001 0021 1173 5.011,80
BTV - Wertpapiere (Dep. 200-029941) 75.000,00
Kapital zum 1.1.2016 81.303,88
Gebarungsergebnis -1.292,08
80.011,80

Kapital zum 31.12.2016

80.011,80 80.011,80




